Sciendum igitur, quosdam dici in
Scriptura oues, filios Dei, mēbra. &c.
secundum prædestinationem potentia, in futurum: alios Actu in præsens, id-
que per inhärentem actualiter ijs iusti-
tiäm verè: Et hoc, veritate aut Formæ,
id est, Charitatis; à qua excidens non
tamen excidit à Fide, seu Ecclesia. Aut
Veritate Finis, seu permanentia, cum
qua assequitur hæreditatem. Ex his
prædicta sinistre accepta sanius intelli-
gi distingue debent.

QVÆSTIO XIV.

Ecclesia num sit Visibilis?

XIII.

XXIII. ANTICHRISTIANISMVS. semel 3000. rursus 5000. per fidei confessionem & Baptismum. *Act. 1,2,3,4.*
LUTHERO-CALVIN. fingunt inuisibilem, soli Deo notam, ac solum esse piorum paucorum, inde ab exordio Ecclesia etiam Veteris Testamenti. Vide *Lutherocalv.p.2,q.36.*

CHRISTVS. 1. Fundamentum Ecclesiae est visibile ac sensibile; *Mat. 16. Super hanc Petram adificabo Ecclesiam meam;* quare & haec visibilis sit necesse est.

2. Ideo, *Mat. 18. Dic Ecclesia, Si Ecclesiam non audierit.* Videtur, auditur, conuenitur sermone, regitur, salutatur. &c. suos ea suscipit, deducit. &c. Vnde *Act. 28. Attendite vobis, & uniuerso Gregi, in quo nos Sp. Sanctus posuit Episcopos Regere Ecclesiam Dei.* *Act. 18. Ascendit Paulus, & salutauit Ecclesiam.* Idem se persecutum dicit Ecclesia, *1. Cor. 15. Gal. 1. Phil. 3.* hoc est, Christianos, *Act. 9. 1. Tim. 3.* *Scias quomodo te oporteat conuersari in domo Dei,* que est Ecclesia Dei viui. *Act. 15.* Illi deducti ab Ecclesia pertransiabant. &c. & suscepisti sunt ab Ecclesia.

3. Omnino visibilis est, de qua dixi, *Matt. 5. Non potest cunctas abscondi supra montem postum:* Et quam comparaui Aetate, Reti, Ovili, Conuicio. &c.

4. Talis & in Veteri Lege describitur: *Num. 20. Cur eduxisti Ecclesiam Domini in solitudinem?* 3. *Reg. 8. Conuerxit Rex faciem suam, & benedixit omni Ecl. sive Israel:* *Omnis enim Ecclesia stabat.* *Ps. 18. In sole posuit Tabernaculum suum:* id est, Ecclesiam in manifesto, ait *Aug. tract. 2. in ep. Ioan.*

5. Olim visibile signum Circumcidionis incidi Ecclesiæ: Nunc Spiritu S. visibile superfudi, vt Apostolos, Discipulosque: His additi sunt visibles

*An Visibilis Ecclesia possit Desicere,
aut Errare?*

XXIV. ANTICHRISTIANISMVS

AFFIRMANT Lutherocalvinistæ, multis que adstruunt in meo *Lutherocalvin.par.2. q.37.*

CHRISTVS. 1. Ego vero asserui, *Mat. 16. Super hanc Petram adificabo Ecclesiam meam,* & Portæ inferi non præualebunt aduersus eam. Quia, *1. Tim. 3.* Est Ecclesia Dei Vini Columna & firmamentum veritatis.

2. Ego promisi, *Mat. vlt. Ecce, Ego vobis cum sum usque ad consummationem facili:* At illi erant visibles, quibus hoc promissum, similiterque eorum successores. Vnde *Eph. 4. Ipse, ait, dedit quosdam Apost. alios Prophetas, alios Euang. &c. ad consummationem Sanctorum, in opus ministerij, in adificationem Corporis Christi, donec occurramus omnes.* &c. At ista visibilis est successio perennans.